
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /У  ,2014г. № 43

Об утверждении порядка организации и 
осуществления муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах Светлоярского 
муниципального района

В целях определения порядка организации и осуществления муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. N 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 
08 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации", от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля", от 02 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (в редакции на 02.07.2013) и 
руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области (приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете 
«Восход» и на официальном сайте Светлоярского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на. 
заместителя главы администрации Светлоярскога муниципального района 
Волгоградской области А.В. Плахотнюка " ' 0 ■" 4

Глава муниципального района Б.Б. Коротков


